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Już ponad 40 instytucji, klubów sportowych, firm itd. wzięło udział w challenge’u
(wyzwaniu) „Podaj łapę – wyjdź na spacer!”, który jest inicjatywą pracowników Urzędu
Gminy Iława. Głównym zamysłem akcji jest zwrócenie uwagi na los bezdomnych zwierząt (w
szczególności psów, bo jest ich zdecydowanie najwięcej) ze schroniska przy ul. Komunalnej
w Iławie oraz zachęta do wyprowadzania ich na spacer, choćby do pobliskiego lasu.

Jeśli gdzieś w ostatnim czasie natrafiliście w social mediach na hasło „Podaj łapę
– wyjdź na spacer!” to na 99% jest ono związane z akcją Gminy Iława.



Iławski szpital już wykonał swoje zadanie - brawo! (fot. Powiatowy Szpital im. Władysława
Biegańskiego w Iławie)

Każdy z podmiotów, a może to być jakiś urząd, firma, klub sportowy czy instytucja, po



wykonaniu zadania polegającego na wyprowadzeniu psów z schroniska przy ul. Komunalnej w Iławie
nominuje do challenge’u trzy kolejne. I w ten sposób, z dnia na dzień, liczba grup, które wzięły bądź
wezmą udział w tej akcji rośnie lawinowo. Jak nam przekazali w czwartek pomysłodawcy tej
inicjatywy – do tego dnia w akcji wzięło udział ponad 40 ekip.

A zaczęło się tak...

Gmina Iława jako pierwsza ruszyła na ul. Komunalną, aby wyprowadzić psy z iławskiego
schroniska. Szacun! (fot. UG Iława)

Los zwierząt przebywających w schronisku leży na sercu wielu osób, w tym także pracowników
Urzędu Gminy Iława. 3 lutego tego roku trzyosobowa ekipa z ul. Andersa – działająca w kooperacji z
sołectwem Radomek - dostarczyła mokrą karmę do Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Iławie
przy okazji zwracając uwagę na fakt, jak ważna jest ona w czasie zimy. Podkreślono
również potrzebę wyprowadzania psów w czasie najzimniejszej pory roku, a kto wie – może ktoś
podczas pobytu w schronisku zdecyduje się na adopcję jakiegoś psiaka (a to jest największa nagroda
dla czworonogów z każdego schroniska).



Koordynatorka akcji Natalia Maleszewska oraz Paulina Kasprzycka i
Remigiusz Sobociński (cała trójka z UG Iława widoczna na zdjęciu głównym)
poszli za ciosem i trzy dni później ogłosili akcję!

„Challenge „Podaj łapę – wyjdź na spacer!” To spacerowa
mobilizacja!

Instytucje, firmy i stowarzyszenia w ciągu tygodnia od
nominacji, w uzgodnieniu z pracownikami Schroniska dla
bezdomnych zwierząt w Iławie, wyprowadzają na spacer jak
najwięcej psów. Dowodem udziału jest wspólne zdjęcie lub
filmik. To symboliczny start inicjatywy, która zachęca do
pomocy i adopcji psów ze schroniska. Nagroda?
Satysfakcja, uśmiech i merdające ogony.

Z radością nominujemy na kolejny tydzień: KGW Stanowo,
Powiat Iławski oraz GKS Wikielec do udziału w wyzwaniu!”

- czytamy w jednym z pierwszych postów na ten temat.





Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Ząbrowie w trakcie spaceru z psami z iławskiego
schroniska. Brawo! (fot. KGW Ząbrowo)

Akcja ruszyła z kopyta – po pierwszych nominacjach i realizacjach challenge’u szybko pojawiły się
kolejne.

Dobre miejsce i wrażliwa społeczność

Przedstawicielki i przedstawiciele OSP Franciszkowo i sołectwa Franciszkowo tuż przed
iławskim schroniskiem - już po akcji. Brawo! (Fot. Sołectwo Franciszkowo)

Spotkaliśmy się z inicjatorami akcji, aby porozmawiać o „Podaj łapę – wyjdź na spacer!” Jak w ogóle
powstał taki pomysł? Co ten „czelendż” ma na celu?

- Podczas rozmów z mieszkańcami zauważyliśmy, że
nie każdy wie, że można po prostu przyjść do
schroniska i zabrać psa na spacer. To stało się
impulsem do stworzenia wyzwania – challenge’u „Podaj
łapę – wyjdź na spacer”. Chcieliśmy w ten sposób
pokazać, że pomoc nie musi być skomplikowana;



czasem wystarczy godzina i odrobina chęci, by
sprawić radość zwierzęciu i poprawić jego
samopoczucie

- mówi Natalia Maleszewska.
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- Chcieliśmy stworzyć prostą, pozytywną inicjatywę.
Dla psa spacer to możliwość aktywności, radość,
socjalizacja i bliskość z człowiekiem. Forma
challenge’u mobilizuje, angażuje i pozwala włączyć do
akcji kolejne instytucje, stowarzyszenia czy
organizacje.

Jesteśmy pozytywnie zaskoczeni, jak szerokie kręgi
zatoczyła ta pomoc – pokazuje to, że mieszkamy w dobrym
miejscu i tworzymy wrażliwą społeczność. Chcemy
serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom –
razem tworzymy tę akcję i realnie pomagamy
zwierzętom

- dodaje koordynatorka akcji.



Starostwo Powiatowe w Iławie odwiedziło iławskie schronisko jako jedna z pierwszych grup
biorących udział w akcji - brawo! (Fot. Starostwo Powiatowe w Iławie)

Pracownicy Urzędu Gminy Iława podkreślają w rozmowie z nami, że najpiękniejsze są filmiki i
zdjęcia przesyłane przez uczestników – widać na nich radość psów i ludzi.

- Po rozmowach z uczestnikami wiemy, że niektórzy
odwiedzili schronisko po raz pierwszy, ale na pewno
nie ostatni. Zachęcamy wszystkich, całymi rodzinami, z
dziećmi, do odwiedzania schroniska. Poza pomocą dla
psów, taki spacer to doskonała lekcja empatii,
odpowiedzialności i cierpliwości.

Jeśli dzięki tej akcji choć kilka psów znajdzie swój
dom, będzie to realny sukces całej akcji. Chcieliśmy,
aby mieszkańcy zobaczyli, że pomoc czasem przyjmuje
bardzo prostą formę, a mimo to jest niezwykle ważna.



Warto również wspomnieć o nowym programie
przyznawania rekompensaty osobom adoptującym
psa, który właśnie uchwaliła Rada Gminy Iława.

Osoba adoptująca psa w wieku powyżej jednego roku
ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Iławie,
który trafił do schroniska z terenu Gminy Iława, może
otrzymać rekompensatę w wysokości do 1000 zł.
Środki przyznawane są po podpisaniu umowy adopcyjnej i
złożeniu wniosku w Urzędzie Gminy wraz z kopią umowy w
terminie do trzech miesięcy od jej podpisania.
Rekompensatę należy wykorzystać w ciągu sześciu
miesięcy, a po jej wydatkowaniu przedłożyć w Urzędzie
wniosek o rozliczenie wraz z fakturami lub rachunkami
potwierdzającymi poniesione koszty.

- dodają na koniec urzędnicy o wielkich sercach (i otwartych umysłach).
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Iławski Konstal spacer z psami zaliczył w środę 4 marca (fot. Mateusz Partyga)
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